que trata da pontuação de referência da carreira do magistério superior, para
docentes no regime de dedicação exclusiva e 40h, é necessário que a requerente
atinja 920 pontos no interstício para ascender de Associado D2 para Associado
D3. Considerando que os pontos obtidos no interstício pela requerente atingiram o
total de 1529 (mil quinhentos e vinte nove pontos) pontos, valor, portanto, superior
ao mínimo exigido para a progressão, a requerente apresenta os requisitos
necessários para a aprovação do seu relatório de Progressão horizontal de Associado
D2 para Associado D3. No que se refere aos fatores concernentes aos aspectos de

[...]

carreira do magistério superior, para docentes no regime de dedicação exclusiva e
40h, para que ascenda do Nível de Adjunto C3 para Adjunto C4 é necessário que o
requerente atinja 790 pontos no interstício. Considerando que os pontos obtidos no
interstício pelo requerente atingiram o total de 1748,2 pontos (mil setecentos e
quarenta e oito vírgula dois pontos), e sendo, portanto, superior ao mínimo exigido,
esta comissão entende que o requerente apresenta as exigências necessárias para
a obtenção de sua Progressão, nos termos da Resolução No. 03/2017 do Conselho
Diretor da Universidade Federal de Uberlândia.

[...]

superior, para docentes no regime de dedicação exclusiva e 40h, é necessário que a
requerente atinja 960 pontos no interstício para ascender de Associado D3 para
Associado D4. Considerando que os pontos obtidos no interstício pelo requerente
atingiram o total de 3343 (três mil trezentos e quarenta e três) pontos, valor,
portanto, superior ao mínimo exigido para a progressão, o requerente apresenta os
requisitos necessários para a aprovação do seu relatório de Progressão horizontal de
Associado D3 para Associado D4. No que se refere aos fatores concernentes aos